

<b>MUNICIPIO DE SAN FELIPE DEL PROGRESO</b>	
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2016	Ingreso estimado
<b>Total</b>	<b>547,455,382.84</b>
<b>Impuestos</b>	<b>4,608,801.04</b>
Impuesto sobre los Ingresos	0.00
Impuestos sobre el Patrimonio	4,192,388.28
Impuesto sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	0.00
Impuestos al Comercio Exterior	0.00
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	0.00
Impuestos Ecológicos	0.00
Accesorios de Impuestos	238,713.00
Otros Impuestos	177,699.76
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00
Aportaciones para Fondos de Vivienda	0.00
Cuotas para el Seguro Social	0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro	0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	0.00
Accesorios	0.00
Contribuciones de Mejoras	41,805.00
Contribución de Mejoras por Obras Públicas	41,805.00
Contribuciones de mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios	0.00
Derechos	8,247,136.26
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de Bienes de Dominio Público	1,395,723.59
Derechos a los Hidrocarburos	0.00

<b>Derechos por Prestación de Servicios</b>	<b>6,851,412.67</b>
Otros Derechos	148,984.02
Accesorios de Derechos	<b>0.00</b>
<b>Productos</b>	<b>475,916.23</b>
Productos de Tipo Corriente	<b>475,916.23</b>
Productos de Capital	<b>280,133.71</b>
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	<b>195,782.52</b>
Aprovechamientos	<b>18,321.44</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	<b>18,321.44</b>
Productos de capital	<b>0.00</b>
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	18,321.44
<b>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</b>	<b>0.00</b>
<del>Ingresos por venta de Bienes y Servicios de</del>	
<b>Organismos Descentralizados</b>	<b>0.00</b>
<del>Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales</del>	
<b>Empresariales no Financieras</b>	<b>0.00</b>
<del>Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos</del>	
<b>en establecimientos del Gobierno Central</b>	<b>0.00</b>
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>530,583,447.88</b>
<b>Participaciones</b>	<b>161,935,952.85</b>
<b>Aportaciones</b>	<b>368,647,495.03</b>
<b>Convenios</b>	<b>0.00</b>
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0.00</b>
<del>Transferencias internas y Asignaciones al Sector</del>	
<b>Público</b>	<b>0.00</b>
<b>Transferencias al Resto del Sector Público</b>	<b>0.00</b>
<b>Subsidios y Subvenciones</b>	<b>0.00</b>
<b>Ayudas Sociales</b>	<b>0.00</b>
<b>Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>0.00</b>
<b>Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos</b>	<b>0.00</b>

<b>Ingresos derivados de Financiamientos</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento interno	0.00
Endeudamiento externo	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios Varios</b>	<b>2,464,055.86</b>